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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabséret 01.01.2016 - 31.12.2016
for P. Vang Holding ApS.

Rrsrapporten afleegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2016 samt af resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsdret 01.01.2016 - 31.12.2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beretningen

omhandler.
Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ega, den 12.06.2017

Direktion
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i P. Vang Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for P. Vang Holding ApS for regnskabsaret 01.01.2016
- 31.12.2016, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for s8vel koncernen som selskabet samt pengestremsopggrelse for koncernen.
Koncernregnskabet og 8rsregnskabet udarbejdes efter drsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og
koncernens pengestrsmme for regnskabsdret 01.01.2016 - 31.12.2016 | overensstemmelse med drsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskrevet i
revisionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forplig-
telser i henhold til disse krav. Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet
som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskabet og et drsregnskabet, der giver et retvisende
billede | overensstemmelse med &rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for n@dvendig for at udarbejde et koncernregnskabet og arsregnskabet uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets
evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
koncernregnskabet og 8rsregnskabet pd grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end
at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og drsregnskabet

Vores mal er at opnd hgj grad af sikkerhed for, koncernregnskabet og drsregnskabetsom helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning
med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hajt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer
kan opsta som fulge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vassentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pd de gkonomiske beslutninger, som brugerne treeffer
pé grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, fortager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og
&rsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger
som reaktion p& disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forérsaget af be-
svigelser er hgjere end ved veesentlig fejlinformation for@rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseaettelse af intern
kontrol,

. Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

® Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmeaessige sk@n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisions-
bevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspﬁtegning gere opmacrksom pé oplysninger herom i koncernregnskabet og
arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstrackkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnﬁet frem til datoen for vores revisionspa-
tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at selskabet ikke lazngere kan fort-
seette driften.

. Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og Indhold af koncernregnskabet og
Arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og &rsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sddan mdde, at der gives et retvisende billede
heraf.

. Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi
er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og drsregnskabet er det vores ansvar at lese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet og arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pé anden made synes at
indeholde veesentlig fejlinformation. '

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til

&rsregnskabsloven.

Baseret pd det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og 8rsregnskabet og er udarbejdet | overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 12.06.2017

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 33963556

Lo e
Klaus Tvede-lgfsen
statsautoris€ret revisor

enrik Bro Jakobsen
statsautodSeret revisor
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Ledelsesberetning
2016 2015 2014 2013 2012
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Hoved- og negletal
Hovedtal
Nettoomsaetning 359.028 323.415 301.805 300.686 300.992
Bruttoresultat 104.812 91.573 104.604 81.185 83.608
Driftsresultat 30.402 25.341 37.258 14.776 19.912
By ar fnansiele (15.633) (16.440) (19.487) (17.409) (13.303)
Rrets resultat 11.326 7.270 12.949 (198) 4,980
Samlede aktiver 377.102 349.612 371.521 369.937 398.885
Investeringer i materielle
anlaegsaktiver 20.722 18.473 2.194 6.139 35.108
Egenxapisa) okl 68.121 58.619 49,323 45.090 37.019
minoriteter
Nggletal
Bruttomargin (%) 29,2 28,3 34,7 27,0 27,8
Nettomargin (%) 3,2 22 4,3 (0,1) 1.7
Egenkapitalens forrentning
(%) 17,9 13.5 27,4 (0,5) 13,5
Soliditetsgrad (%) 18,1 16,8 13,3 11,3 9,3
Koncernoversigt

P. Vang Holding
ApS

Plantorama
Holding A/S

Eiendomsselskabet

Plantprani:

Plantorama
Inkoop BV,

Hoved- og negletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings
“Anbefalinger & Nggletal 2015",

Nagletal Beregningsformel Nagletal udtrykker

| 00
Bruttomargin (%) Nettoomsaetning Virksomhedens driftsmassige gearing.
Nettomargin (%) Nettoomseetning Virksomhedens driftsmeessige rentabilitet.

Arets resultat x 100 ) .
Gns. egenkapital inkl. minoriteter Virksomhedens forrentning af den kapital,

Egenkapitalens forrentning (%) som ejerne har investeret i virksomheden.
Egenkapital inkl. minoriteter x 100
Soliditetsgrad (%) Samlede aktiver virksomhedens finansielle styrke.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

P. Vang Holding ApS er averste holdingselskab for aktiviteterne i Plantorama koncernen. Koncernen driver
plantecentre og dyrehandel i byerne Aarhus, Randers, Viborg, Vejle, Odense, Aalborg, Sgnderborg, Hillerad
og Vallensbak. Den 3. marts 2017 abnede det nye havecenter i Horsens, og den 10. marts 2017 abnede det
nye havecenter pa Amager.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Aktivitetsniveauet i 2016 har veeret en del hgjere end i 2015. Séledes er omsaetningen steget med over 11%
til nu 359.028 t.kr. Alle butikker har i 2016 realiseret organisk veekst.

1 Ejendomsselskabet Plantorama A/S er der et overskud pa 1.079 t.kr.

Koncernens samlede resultat er et overskud pd 14.768 t.kr. for skat mod 8.901 t.kr. for skat sidste ar, og
anses for vaarende tilfredsstillende. Driftsresultatet (EBIT) udger 30.402 t.kr., hvilket er en stigning pa 5.060
t.kr. i forhold til &ret for. Den vaesentligste forklaring pa udviklingen i forhold til 2015 er forbedret bruttore-
sultat som fglge af stigning i omseetning.

Egenkapital udger 68.121 t.kr. pr. 31. december 2016 inkl. minoritetsinteresser, svarende til en soliditets-
grad pd 18,1%.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold
Der er ikke vaesentlige ikke-finansielle forhold udover de omtalte under “udvikling i aktiviteter og gkonomiske
forhold”.

Forventet udvikling
Der forventes i det kommende &r en stigning | bade omszetning og den primaere drift.

Seerlige risici
Driftsrisici

De driftsmeessige risici skgnnes i al veesentlighed afgraenset til den markedsmaessige udvikling.

Kreditrisici
Virksomhedens omsaetning bestar primaert af kontantsalg, hvorfor tilgodehavenderne fra salg alene udger

ubetydelige belgb.

Likviditet
Koncernen har en likvid beholdning p& 2.039 t.kr. Der foregar Igbende drpftelser med kreditinstitutter om
tilpasning af kreditrammer til koncernens szerlige behov, herunder sasonudsving

Redeggrelse for samfundsansvar

P. Vang ApS5 hai ikke i henhold til rsregnskabslovens krav | § $5a politikker for samfundsansvar.
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Ledelsesberetning

Menneskerettigheder og klimapdvirkning
P. Vang ApS har ikke sasrskilte politikker for menneskerettigheder eller klimapavirkning.

Mélital og politikker for det underreprasenterede ken

Plantorama’s primaere kundesegment er kvinder, hvorfor fokus herpd er en naturlig falge af den lgbende
udvikling af virksomheden. For at imgdekomme kravene i loven og som led | den lgbende forretningsmeessige
udvikling arbejdes der pa at gge antallet af kvinder hos Plantorama A/S bade i bestyrelsen og i de pvrige

ledelsesniveauer,

Bestyrelsen
Den kansmaessige fordeling blandt de 4 bestyrelsesmedlemmer i Plantorama Holding A/S udggr i 2016:

¢ 1 kvinder svarende til 25 %

« 3 meend svarende til 75 %
Det opstillede maltal for 2016 er hermed realiseret.

Bestyrelsen for Plantorama A/S vil bestraebe sig pa at opné en ligelig fordeling af kennene blandt bestyrel-
sesmedlemmerne. Som led heri er det en malszetning for de kommende &rs bestyrelsesarbejde, at opn en
ligelig repreesentation af kvinder og mend, svarende til en andel af kvinder pa mindst 40% i bestyrelsen,
Dette vil ske under hensyntagen til sammensatning af de for bestyrelsen ngdvendige komplementaere kom-

petencer.

Konkrete maltal:

Antal af maend i bestyrelsen | Antal af kvinder i bestyrelsen
Regnskabsaret 2017 3 . , 1
_Regnskabséret 2019 o 2 2

Selskabets arbejde med opndelse af det fastlagte méltal evalueres hvert dr pa selskabets generalforsamling

i marts maned.

vrige ledelseslag
Pvrige ledelseslag er defineret som Butikschefer og afdelingschefer samt funktionschefer i stabsfunktioner.

Redeggrelse for politikker

Plantorama A/S @nsker, at alle medarbejdere oplever, at virksomheden har en aben og fordomsfri kultur,
hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt. Virksomheden er meget opmasrksom pa for-
delene ved en manafoldia organisation bade i forhold til ken, alder, kompetencer, nationalitet m.v. og Plan-

torama A/S arbejder derfor pa at styrke mangfoldigheden i medarbejdergruppen generelt.
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Ledelsesberetning

Det underrepraesenterede kgn hos Plantorama A/S skal til enhver tid opleve, at de har samme muligheder

for karriere og lederstillinger som gvrige medarbejdere.

Omseetning af politikker til handling

Plantorama A/S har fokus pa at gge andelen af kvinder i de gvrige ledelsesniveauer gennem nedenstdende

politikker og initiativer

« Tiltreekning og rekruttering: Ved rekruttering fremgar det tydeligt af stillingsopslaget, at kandidaten ikke
bliver vurderet ud fra ken, nationalitet, etnicitet eller alder. Ved rekruttering til de gvrige ledelsesni-
veauer, vil ledelsen veelge kvinden, sdfremt man har to lige kvalificerede ansggere af forskelligt ken i

bestra=belsen pd at gge andelen af kvinder i de pvrige ledelseslag.

e WUdvikling og fastholdelse: Igennem medarbejderudviklingssamtaler og en arlig medarbejdertrivselsun-
dersagelse er der fokus pd balance mellem arbejds- og privatliv. I medarbejdersamtalen sker der en
afklaring af medarbejderens egne karrieremal. Der er Igbende opfglgning pa fastsatte mal og udviklings-

muligheder. Der er i ledelsen saerligt fokus pf% udarbejdelse af karriereplaner for kvindelige medarbejdere.

Vurdering af opndede resultater
Selskabets arbejde med mangfoldighed i de gvrige ledelseslag er fortsat i sin opstart, og der er endnu ikke

et grundlag for at vurdere de opndede resultater.

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrdt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.
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Koncernens resultatopggrelse for 2016

2016 2015

Note kr. - _kr.

Nettoomsaetning 359.028.061 323.414.609
Andre driftsindteegter 0 2.974.842
Omkostninger til rdvarer og hjeelpematerialer (193.635.965) (182.553.151)
Andre eksterne omkostninger 1 (60.579.655) (52.263.277)
Bruttoresultat 104.812.441 91.573.023
Personaleomkostninger 2 (63.158.055) (56.573.561)
Af- og nedskrivninger (11.252.768) (9.658.245)
Driftsresultat 30.401.618 25.341.217
Andre finansielle indtaegter 402.409 566.874
Andre finansielle omkostninger (16.035.739) (17.006.573)
Resultat fgr skat 14,768,288 8.901.518
Skat af drets resultat 6 ~ (3.442.055) (1.631.915)
Arets resultat 7 11.326.233 7.269.603
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Koncernens balance pr. 31.12.2016

Feerdiggjorte udviklingsprojekter
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver
Erhvervede varemaerker
Immaterielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler

Materielle anlsegsaktiver under udforelse
Materielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre veerdipapirer og kapitalandele
Andre tilgodehavender

Finansielle anlagsaktiver
Anlaegsaktiver
Révarer og hjalpematerialer

Forudbetalinger for varer
Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender

Likvide beholdninger
Omszetningsaktiver

Aktiver

2016 2015

Note kr. - kro
2.373.036 2.592.604

5.229.102 244,714

07 7773.965

8 7.602.138 2.841.283
241.156.988 222.501.314
43.132.434 40.078.073
1.797.404 1.400.471

0 10.997.382

9 286.086.826 274.977.240
0 0

5.600 5.600

24.756.191 21.048.157

10 24.761.791 21.053.757
318.450.755 298.872.280
44.,721.187 40.509.038

492,000 274,106

45.213.187 40.783.144
1.056.975 440.658

1.883.269 286.302

5.235.379 4.602.448

- 3323.3;&1 3.219.803
11.398.954 7 B.549.211
21038.767 1.407.263
58.650.908 50.739.618
377.101.663 349.611.898
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Koncernens balance pr. 31.12.2016

Virksomhedskapital
Reserve for udviklingsomkostninger

Overfart overskud eller underskud

Egenkapital tilhgrende moderselskabets
kapitalejere

Egenkapital tilhgrende minoritetsinteresser

Egenkapital

Udskudt skat
Hensatte forpligtelser

Geeld til realkreditinstitutter
Finansielle leasingforpligtelser
Geeld til kreditinstitutter i gvrigt
Anden geeld

Langfristede gaidsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede geaeldsforpligtelser

Bankgeeld

Geeld til kreditinstitutter i gvrigt
Deposita

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede virksomheder
Skyldig selskabsskat

Anden geeld

Kortfristede gaeldsforpligteiser

Geaeldsforpligtelser

Passiver

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Dattervirksomheder

2016 2015
Note kr. - . kr.
1.000.000 1.000.000
809.236 0
59225'@3, 51408331
61.034.468 52.408.331
7.086.503 6.210.496
68.120.971 58.618.827
11 17.827.761 14.335.307
17.827.761 14.335.307
145,922,973 76.845.719
11.942.120 5.884.897
27.443.963 43.880.276
6.958.028 ____6.843.889
12 192.267.084 133.454.781
12 15.287.289 12.362.740
2.479.510 3.188.382
39.386.626 90.787.346
30.000 0
23.845.574 20.035.477
1.818.532 694.840
0 1.363.918
13 16.038.316 14.770.280
98.885.847 143.202,983
291.152.931 276.657.764
377.101.663 349.611.898
15
16
17
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Koncernens egenkapitalopggrelse for 2016

Egenkapital

Reserve for Overfart tilhgrende

Virksomheds- udviklings- overskud eller minoritets-

kapital omkostninger underskud interesser

kr. kr. kr. kr.

Egenkapital primo 1.000.000 0 51.408.331 6.210.497
Veerdireguleringer 0 0 {(1.55%.681) 1.148.415

Udbytte fra tilknyttede

virksomheder 0 0 0 (LODERED)
Rrets resultat 0 809.236 9.368.582 (172.409)
Egenkapital ultimo 1.000.000 809.236 59.225.232 7.086.503
I alt

. kr.

Egenkapital primo 58.618.828
Vardireguleringer (403.266)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder (100.000)
Arets resultat 10.005.409
Egenkapital ultimo 68.120.971
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Koncernens pengestrgmsopggrelse for 2016

__Note
Driftsresultat
Af- og nedskrivninger
MAEndringer i arbejdskapital 14

Pengestromme vedrgrende primazr drift

Betalte finansielle omkostninger
Refunderet/(betalt) selskabsskat

Pengestromme vedrgrende drift

K@b mv. af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Pengestromme vedrgrende investeringer

Optagelse af 1an

Afdrag pa 1an mv.

Udbetalt udbytte

Pengestrgmme vedrgrende finansiering

FEndring i likvider

Likvider primo
Likvider ultimo

Likvider ultimo sammensgetter sig af:
Likvide beholdninger
Kortfristet gaeld til banker

Likvider ultimo

2016 2015

o ke k.
30.401.618 25.341.217
11.252.768 6.866.678
733.964 1.978.038
42.388.350 34.,185.933

(15.633.330)
(129.653)

(16.439.699)
(535.370)

26.625.367

(30.831.243)

17.210.864

(23.231.606)

(92.568.465)

0 B 40.521.883
(30.831.243) 17.290.277
141.938.034 0

(82.411.552) (34.959.905)

(100.000) (20.000)
59.426.482 (34.979.905)
55,220.606 (478.764)

(92.089.701)

(37.347.859)

2.038.767
(39.386.626)

(92.568.465)

1.407.263
(93.975.728)

(37.347.859)

(92.568.465)
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Koncernens noter

1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Lovpligtig revision

Andre erklaeringsopgaver med sikkerhed
Skatteradgivning

Andre ydelser

2. Personaleomkostninger

Gager og lgnninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

3. Af- og nedskrivninger
Afskrivninger pa immaterielle anleegsaktiver
Afskrivninger p& materielle anlagsaktiver

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anleegsaktiver

4. Andre finansielle indtaegter
Valutakursreguleringer
@vrige finansielle indtaegter

5. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder

Renteomkostninger i pvrigt
Valutakursreguleringer
@vrige finansielle omkostninger

2016 2015

o kr ke
216.125 180.000
1.750 1.750
37.375 51.000
242.200 369.663
497.450 602,413
2016 2015

kr. kr.
56.616.853 52.416.940
3.693.854 3.411.877
844.261 744,744
61.154.968 56.573.561
173 155

2016 2015

kr. kr.
1.640.588 1.166.702
9.612.180 8.366.839
0 124704
11.252.768 9.658.245
2016 2015

kr. kr.

176.278 334.490
226.131 232.384
402.409 566.874
2016 2015

- kr. kr.
0 271.505
12.493.303 11.771.717
70.765 73.058
3.454.471 4.890.293
16.018.539 17.006.573
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Koncernens noter

6. Skat af drets resultat

Aktuel skat

/Endring af udskudt skat
Regulering vedragrende tidligere ar
Effekt af eendrede skattesatser

7. Forslag til resultatdisponering
Overfart til pvrige lovpligtige reserver
Overfprt resultat

Minoritetsinteressers andel af resultatet

8. Immaterielle anlaegsaktiver
Kostpris primo

Tilgange

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmeessig veerdi ultimo

Ikke ejede aktiver

2016 2015
N kr. kr.
109.511 608.888
3.492.454 1.287.761
(159.910) 0
0 (264.734)
3.442.055 1.631.915
2016 2015
kr. kr.
809.236 0
9.368.582 6.523.369
1.148.415 746.234
11.326.233 7.269.603
Erhver-
Faardig- vede
gjorte immaterielle
udviklings- anlaegs- Erhvervede
projekter aktiver varemaerker
- kr. kr. kr.
5.709.125 295.977 435,254
e SERESE  SwUERSUR e
~ 6.808.059 5.598.486 435.254
(3.116.521) (51.263) (431.289)
(1.318.502) (318.121) (3.965)
1o AH5:023) (363.954) {35,254
~ 2.373.036 5.229.102 1]
- 3.588.000 -
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Koncernens noter

9. Materielle
anlaegsaktiver

Kostpris primo
Overfgrsler
Tilgange
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger
primo
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger
ultimo

Regnskabsmaessig
veerdi ultimo

Ikke ejede aktiver

10. Finansielle anlaegsaktiver

Kostpris primo
Tilgange
Kostpris ultimo

Opskrivninger primo
Dagsveardireguleringer

Opskrivninger ultimo

Nedskrivninger primo
Dagsveerdireguleringer

Nedskrivninger ultimo

Andre anleeg, Materielle
drifts- anlaags-
Grunde og materiel og Indretning af aktiver under
bygninger inventar lejede lokaler udfgrelse
___kr. == kr._ o kr. o kr
232.899.787 97.386.862 6.954.358 10,997.382
10.997.382 0 0 (10.997.382)
8.914.809 11.245.700 561.257 0
252,811.978 108.632.562 7.515.615 0
(10.398.473) (57.308.789) (5.553.887) 0
(1.256.517) (8.191.339) (164.324) 0
(11.654.990) (65.500.128) (5.718.211) 0
241.156.988 43.132.434 1.797.404 0
- 33.246.014 - -
Kapital-
andele i Andre veerdi-
titknyttede papirer og Andre
virk- kapital- tilgode-
somheder andele havender
kr. kr. kr.
0 5.600 21.048.157
0 3.708.034
5.600 24.756.191
(5.544.212) 0 0
(”1.551.681) 4} 0
(7.095.893) 0
5.544.212 0 0
1.551.681 0 0
7.095.893 1]
0 5.600 24.756.191

Regnskabsmaessig veerdi ultimo
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Koncernens noter

11. Udskudt skat

Immaterielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver
Geeldsforpligtelser

Fremfarbare skattemassige underskud

Beveegelser i aret
Primo
Indregnet i resultatopggrelsen

Ultimo

12. Langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til realkreditinstitutter

Finansielle leasingforpligtelser

Geeld til kreditinstitutter i gvrigt

Anden geeld

13. Anden gaeld
Moms og afgifter

Skyldig len, A-skat, sociale bidrag m.m.

Feriepengeforpligtelser
Skyldige renter
Andre skyldige omkostninger

14. FEndring i arbejdskapital
/Endring i varebeholdninger
/ndring 1 tilgodehavender
#Endring i leverandgrgaeld mv.
Andre sndringer

Forfald inden

2016 2015
o kr. o ko
880.000 536.282
26.632.000 25.865.698
(235.000) 0
(9.449.239) (12.066.673)
17.827.761 14.335.307
14.335.307
3.492.454

17.827.761

Forfald inden

Forfald efter 12

for 12 méneder for 12 méneder méneder
2016 2015 2016
ke . kr. kr.
6.337.524 1.632.033 145.922.973
4.961.765 6.052.920 11,942,120
3.988.000 4.677.787 27.443.963
0 0 6.958.028
15.287.289  12.362.740 192.267.084
2016 2015

- kr. kr.

1.175.338 1.488.592

144.245 121.320

8.487.021 7.820.641

0 7.070

6.231.712 5.332.657

16.038.316 14.770.280

2016 2015
o ke, kr.

(4.430.043) (776.731)

(1.023.553) (1.460.160)

3.810.097 4,170.007

2.377.463 44,922

733.964 1.978.038
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Koncernens noter

2016 2015
kr. kr.

15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligte[ser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand 122.555.526 129.429.509
frem til udlab [

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede 11.260.001 11.260.001
virksomheder frem til udigb R ——

16. Pantseetninger og sikkerhedsstillelser
Prioritets- og bankgeald er sikret ved pant i ejendomme.

2016 2015

kr. t.kr.

Regnskabsmaessig veerdi af pantsatte ejendomme i koncernen 241.156.988 222.501
241.156.988 222.501

Aktierne i Plantorama A/S og Ejendomsselskabet Plantorama A/S er pantsat til sikkerhed for mellemvaerende
datterselskaberne har med kreditinstitutter. Den regnskabsmaessige veerdi af aktierne udgpr 82.949 t.kr.
(72.958 t.kr. pr. 31.12.2015).

Der er stillet virksomhedspant pa 25.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer hidrgrende fra salg af varer
og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle aktiver samt varebeholdninger. Den regn-
skabsmeessige vaerdi af pantsatte aktiver udger 56.114 t.kr. (55.358 t.kr. pr. 31.12.2015).

Ejer-
Rets- andel
Hjemsted form - %

17. Dattervirk-

somheder

Plantorama Holding A/S Egd A/S 90,0
Plantorama A/S Ega A/S 90,0
Ejendomsselskabet Plantorama A/S Egd A/S 90,0

Plantorama Inkoop De Kwakel B.V. 90,0
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Modervirksomhedens resultatopggrelse for 2016

2016 2015

Note kr. kr.
Andre eksterne omkostninger (28.125) (28.125)
Driftsresultat (28.125) (28.125)
Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 10.335.746 6.716.108
Andre finansielle omkostninger 1 (157.829) (223.454)
Resultat for skat 10.149.792 6.464.529
Skat af arets resultat 2 28.025 58.840
Arets resultat 3 6.523.369

10.177.817
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Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

2016 2015
Note kr. Kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 63.778.543 55.894.478
Finansielle anlaegsaktiver 4 63.778.543 55.894.478
Anlaegsaktiver ~ 63.778.543 55.894.478
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 150.000 0
Udskudt skat 318.704
Tilgodehavender 468.704 -
Omszetningsaktiver 468.704 0

Aktiver 64.247.247 55.894.478
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Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

Virksomhedskapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis
metode

Overfort overskud eller underskud
Egenkapital

Udskudt skat
Hensatte forpligtelser

Bankgasld

Geeld til tilknyttede virksomheder
Anden geeld

Kortfristede geeldsforpligtelser

Galdsforpligtelser
Passiver

Pantseetninger og sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter med bestemmende indflydelse

2016 2015
kr. k.
1.000.000 1.000.000
2.339.853 0
57.694.614 51.408.331
61.034.467 52.408.331
0 18.461

18.461

2.479.510 3.186.485
713.270 254.131
20.000 27.070
3.212.780 3.467.686
3.212.780 3.467.686
64.247.247 55.894.478
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Modervirksomhedens egenkapitalopggrelse for 2016

Reserve for
netto-

opskrivning Overfart
Virksomheds- efter indre overskud eller
kapital veerdis metode underskud Ialt
kr. kr. kr. kr.
Egenkapital primo 1.000.000 0] 51.408.331 52.408.331
Veerdireguleringer 0 0] (1.551.681) (1.551.681)
Arets resultat 0 2.339.853 7.837.964 10:77.817
2.339.853 57.694.614 61.034.467

Egenkapital ultimo 1.000.000
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Modervirksomhedens noter

1. Andre finansielle omkostninger
Renteomkostninger i gvrigt

2. Skat af arets resultat
Aktuel skat

3. Forslag til resultatdisponering
Overfort til reserve for nettoopskrivning efter indre
vaardis metode

Overfart resultat

4. Finansielle anlaegsaktiver
Kostpris primo
Kostpris ultimo

Opskrivninger primo
Udbytte

Arets opskrivninger
Dagsveerdireguleringer
Opskrivninger ultimo

Regnskabsmeessig veerdi ultimo

2016 2015

kr. kr.
157829 223.454
157.829 223.454
2016 2015
e csn o NORR SN
(28.025) (58.840)
(28.025) (58.840)
2016 2015
kr. kr.
2.339.853 6.716.108
7.837.964 (192.739)
10.177.817 6.523.369
Kapital-

andele i

tilknyttede

virk-

somheder

. _der.

61.438.690

651.438.620

(5.544.212)

(900.000)

10.335.746

(1.551.681)

~ 2.339.853

63.778.543
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Modervirksomhedens noter

5. Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet heefter derfor fra og med regn-
skabsaret 2013 subsidieert for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli
2012 ligeledes subsidiaert for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat p8 renter, royalties og udbytter
for disse selskaber. Heeftelsen udger dog i begge tilfeelde hgjst et belgb svarende til den andel af kapitalen i
det pagaeldende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.

Til sikkerhed for selskabets bankgaeld 2.480 t.kr. er der givet pant i aktierne | Plantorama Holding A/S.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabers bankmellemveerender. Bankgeeld i dat-

terselskaber udggr 70.819 t.kr. (146.670 t.kr.).

6. Neertstdende parter med bestemmende indflydelse
Peter Vang Christensen, Ega, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse p3 dette.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C

(stor).
Koncernregnskabet og &rsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, ndr det som faglge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar virksomheden som fglge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga virksomheden, og for-
pligtelsens veaerdi kan méles pélideligt.

Ved farste indregning méles aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning sker som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkreefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

I resultatopgprelsen indregnes indtzegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de
belgb, der vedrgrer regnskabsaret.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolle-
res af modervirksomheden. Modervirksorﬁheden anses for at have kontrol, ndr den direkte eller indirekte
ejer mere end 50% af stemmerettighederne eller p& anden made kan udove eller faktisk udever bestem-
mende indflydelse.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksom-
heder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlaagning af regnskabsposter af ensartet karak-
ter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger, interne mel-
lemveerender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.
De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens
regnskabspraksis.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%, Minoritetsinteressernes for-
holdsmaessige andel af resultatet og nettoaktiverne preesenteres som sarskilte poster i henholdsvis resul-
tatopgerelsen og balancen.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmeessige andel af dattervirksomhedernes net-
toaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort til dagsveerdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehaven-
der, geeldsforpligtelser og andre monetaere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs
og kursen p& henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopggrelsen som finansielle
poster, Materielle og immaterielle anleegsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-moneteere aktiver, der er
kebt | fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Resultatopggrelse

Nettoomsatning

Nettoomsaetning ved salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og
risikoovergang til keber har fundet sted. Nettoomsastning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatop-
gorelsen nar levering til keber har fundet sted. Nettoomszetning indregnes eksklusive moms, afgifter og
rabatter i forbindelse med salget og males til salgsvaerdien af det fastsatte vederlag.

I henhold til &rsregnskabslovens § 96 er koncernen omfattet af kravet om segmentoplysninger vedrerende
omsatningen. Koncernens aktivitet med plante- og dyrehandel er ikke opdelt yderligere i den interne rap-
portering, ligesom der ikke er geografiske segmenter som afviger indbyrdes. Som falge heraf gives ikke
segmentoplysninger af omsastningen

Andre driftsindtagter
Andre driftsindtaegter omfatter indtaegter af sekundaer karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet,

herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anleegsaktiver,

Omkostninger til rdvarer og hjelpematerialer

Omkostninger til r@varer og hjeelpematerialer omfatter regnskabsdrets forbrug af révarer og hjselpemateria-
ler efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indg&r
eventuelt svind og saedvanlige nedskrivninger af de pagaeldende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrprer virksomhedens primeere aktiviteter, her-
under lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. 1 posten indgar
endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsaetningsaktiver.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lgn og gager sdvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for

virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlaegsaktiver bestar af regnskabsarets af- og nedskriv-
ninger ongjort ud fra henholdsvis de fastsatte restvardier og brugstider for de enkelte aktiver og gennem-
ferte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anleegsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle indtagter

Andre finansielle indtaegter bestar af modtagne udbytter o.l. fra andre veerdipapirer og kapitalandele, rente-
indtaegter, herunder renteindtsegter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster
vedrgrende vaardipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle indtaegter samt
godtggrelser under acontoskatteordningen mv,

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger bestdr af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gaeld til til-
knyttede virksomheder, nettokurstab vedrgrende vaerdipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle forpligtelser samt tilleeg under acontoskatteordningen mv,

Skat

Arets skat, der bestar af arets aktuelle skat og a&ndring af udskudt skat, indregnes i resultatopgerelsen med
den del, der kan henferes til arets resultat, og direkte pd egenkapitalen med den del, der kan henfares til
posteringer direkte p& egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling
med refusion vedrgrende skattemeaessige underskud).

Balance

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangveerende og feerdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede
immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlzagsak-
tiver.

Udviklingsprojekter vedrarende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den
tekniske udnyttelsesgrad, tilstraekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulig-
hed i virksomheden kan pévises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfgre eller anvende det pé-
geeldende produkt eller den pagaeldende proces, indregnes som immaterielle anlaegsaktiver. @vrige udvik-
lingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopggrelsen, nar omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte ag
indirekte kan henfgres til udviklingsprojekterne.

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henfgrbare personaleomkostninger og afskrivninger
pd immaterielle og materielle anlagsaktiver, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen
baseret pad det medg8ede timeforbrug for det enkelte projekt.

Feerdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineeert over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udger
5 &r. For udviklingsprojekter, der er heskyttet af immaterielle rettigheder, udggr den maksimale afskriv-
ningsperiode restigbetiden for de pdgeeldende rettigheder.
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Anvendt regnskabspraksis

Erhvervede immaterielle rettigheder méles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter
afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 20 ar.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-
maessige veerdi.

Materielle anlaegsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanleeg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klar-
gering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver
omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandgrer og
lenninger. For finansielt leasede aktiver udger kostprisen den laveste veerdi af dagsvaerdien af aktivet og
nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser,

Indirekte omkostninger i form af indirekte henfgrbare personaleomkostninger og afskrivninger p8 immateri-
elle og materielle anlzegsaktiver, der er anvendt | fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret pd
det medgdede timeforbrug for det enkelte aktiv.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der foretages
linezere afskrivninger baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 40 &r
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-14 ar
Indretning af lejede lokaler 5-14 &r

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udggr afskrivningsperioden
maksimalt aftaleperioden.

Materielle anlaagsaktiver nedskrives til genindvindingsvaerdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmaes-
sige veerdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og méles i modervirksomheden efter den indre vaerdis
metode (equity-metoden). Dette indebaerer, at kapitalandelene méles til den forholdsmaessige andel af virk-
somhedernes regnskabsmaessige indre veerdi med tillaeg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og
negativ goodwill og med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmaessig indre vaerdi méles til 0 kr., og et eventuelt tilgode-
havende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre vaerdi, hvis
det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmeessige negative indre veaerdi overstiger tilgodehavendet, ind-
regnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk
forpligtelse til at deekke den pagaeldende virksomheds forpligtelser.
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Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overfgres i forbindelse med resultatdisponerin-
gen til reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandeie i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den

regnskabsmeessige veerdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel veerdi, med fradrag af
nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.

Andre veerdipapirer og kapitalandele
Andre vaerdipapirer og kapitalandele omfatter barsnoterede vaerdipapirer, der méles til dagsvaerdi (bgrskurs)

p& balancedagen.

Varebeholdninger
Varebeholdninger méles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsveerdi, hvor denne er

lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede
varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til rBvarer, hjeelpematerialer og direkte len samt
indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsvaerdi for varebeholdninger opggres som forventet salgspris med fradrag af feerdiggerelses-
omkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Periodeafgreansningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrgrer efterfal-
gende regnskabsar. Periodeafgraensningsposter méles til kostpris.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestdender.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmeasssige og skattemeaessige veerdier
af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemaessige veerdi af aktiverne opgeres med udgangspunkt i den
planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Geeld til realkreditinstitutter

Gald til realkreditinstitutter i form af prioritetsgeeld males pa tidspunktet for l8noptagelse til kostpris, der
svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfglgende males
nrioritetsgasld til amortiseret kostpris. Dette bhetyder, at forskellen mellem provenuet ved i%noptege!sen og
den nominelle veerdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopggrelsen over laneperioden som en finan-
siel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.
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Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedregrende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som geeldsforpligtelser og
maéles pa tidspunktet for indgaelse af kontrakten til nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Efter fgrste
indregning méles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsvaerdien og den no-
minelle veerdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgerelsen over kontrakternes Igbetid som en finansiel
omkostning.

Operationelle leasingaftaler
Leasingydelser vedrgrende operationelle leasing-aftaler indregnes lineaart i resultatopgerelsen over leasing-

perioden.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel vardi.

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat
af arets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Pengestrgmsopggrelsen
Pengestrgmsopggrelsen viser pengestreamme vedrgrende drift, investeringer og finansiering samt likviderne
ved drets begyndelse og slutning.

Pengestremme vedrgrende driftsaktiviteter praesenteres efter den indirekte metode og opgeres som drifts-
resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, aendring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrsmme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kgb og salg af virk-
somheder, aktiviteter og finansielle anlaegsaktiver samt kgb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle
o0g materielle anleegsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrsmme vedrgrende finansieringsaktiviteter omfatter eendringer i sterrelse eller sammensezetning af
virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af [&n, indg8else af finansielle lea-
singaftaler, afdrag pd rentebeerende gzeld, keb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag
af kortfristet bankgaeld.



